
 

 
 

АДМИНИСТРАЦИЯ 
ШАХТЕРСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО ОКРУГА 

ДОНЕЦКОЙ НАРОДНОЙ РЕСПУБЛИКИ 
 
 

ПОСТАНОВЛЕНИЕ 
 

27.02.2025   г. Шахтерск   № 140 
 

О создании комиссии для оценки   жилых помещений жилищного фонда 

Российской Федерации, многоквартирных домов, находящихся в 

федеральной собственности, муниципального жилищного фонда и 

частного жилищного фонда на территории муниципального образования 

Шахтерский муниципальный округ Донецкой Народной Республики 
 

В соответствии с Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ  
«Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской 

Федерации», пунктом 7 постановления Правительства Российской Федерации 

от 28.01.2006 № 47 «Об утверждении Положения о признании помещения 

жилым помещением, жилого помещения непригодным для проживания, 

многоквартирного дома аварийным и подлежащим сносу или реконструкции, 

садового дома жилым домом и жилого дома садовым домом» (с изменениями), 

Законом Донецкой Народной Республики от 14.08.2023 № 468-IIНС 

«О местном самоуправлении в Донецкой Народной Республике»,  пунктом 5 

постановления Правительства Донецкой Народной Республики от 12.09.2024  
№ 95-3 «О межведомственной комиссии по вопросам признания помещения 

жилым помещением, жилого помещения пригодным (непригодным) для 

проживания, многоквартирного дома аварийным и подлежащим сносу или 

реконструкции», Положением об Администрации Шахтерского 

муниципального округа Донецкой Народной Республики, утвержденным 

решением Шахтерского муниципального совета Донецкой Народной 

Республики от 03.12.2024 № I-39/220, Администрация Шахтерского 

муниципального округа Донецкой Народной Республики 
 

ПОСТАНОВЛЯЕТ: 
 

1. Создать комиссию для оценки жилых помещений жилищного фонда 

Российской Федерации, многоквартирных домов, находящихся в федеральной 

собственности, муниципального жилищного фонда и частного жилищного 

фонда на территории муниципального образования Шахтерский 



2 
 

муниципальный округ Донецкой Народной Республики (далее – Комиссия). 
 
2. Утвердить состав Комиссии (прилагается).  
 
3. Комиссии в своей работе руководствоваться постановлением 

Правительства Российской Федерации от 28.01.2006 № 47 «Об утверждении 

Положения о признании помещения жилым помещением, жилого помещения 
и подлежащим сносу или реконструкции, садового дома жилым домом  
и жилого дома садовым домом» (с изменениями) и постановлением 
Правительства Донецкой Народной Республики от 12.09.2024 № 95-3  
«О межведомственной комиссии по вопросам признания помещения жилым 

помещением, жилого помещения пригодным (непригодным) для проживания, 

многоквартирного дома аварийным и подлежащим сносу или реконструкции». 
 
4. Опубликовать настоящее постановление в сетевом издании 

Государственная информационная система нормативных правовых актов 

Донецкой Народной Республики - gisnpa-dnr.ru и разместить  
на официальном сайте муниципального образования Шахтерский 

муниципальный округ Донецкой Народной Республики 

https://shahtersk.gosuslugi.ru. 
 
5. Настоящее постановление вступает в силу после его официального 

опубликования (обнародования). 
 
 
 
Глава муниципального образования 
Шахтерского муниципального округа 
Донецкой Народной Республики         А.В. Шатов 

https://shahtersk.gosuslugi.ru/


УТВЕРЖДЕН 
постановлением  
Администрации Шахтерского 

муниципального округа 

Донецкой Народной Республики 
от 27.02.2025 № 140 

 
 

Состав Комиссии 
для оценки жилых помещений жилищного фонда Российской Федерации, 

многоквартирных домов, находящихся в федеральной собственности, 

муниципального жилищного фонда и частного жилищного фонда  
на территории муниципального образования Шахтерский муниципальный 

округ Донецкой Народной Республики  
(далее – Комиссия) 

 

Лебедев  
Сергей Юрьевич 

первый заместитель главы Администрации 

Шахтерского муниципального округа Донецкой 

Народной Республики, председатель Комиссии 
Малес  
Ирина Алексеевна 

директор Департамента жилищно-коммунального 

хозяйства Администрации Шахтерского 

муниципального округа Донецкой Народной 

Республики, заместитель председателя Комиссии 
Кушнарева  
Юлия Анатольевна 

главный специалист отдела жилищно-коммунального 

хозяйства Департамента жилищно-коммунального 

хозяйства Администрации Шахтерского 

муниципального округа Донецкой Народной 

Республики, секретарь Комиссии  
 

Члены Комиссии  
Исмаилова 
Альбина Юрьевна 
 
 
 
 
Козак  
Татьяна Николаевна 

начальник отдела потребительского рынка и защиты 

прав потребителей Администрации Шахтерского 

муниципального округа Донецкой Народной 

Республики 
 
директор Департамента по работе  
с территориальными органами Администрации 

Шахтерского муниципального округа Донецкой 

Народной Республики 
Коротких  
Илья Аркадьевич 

заместитель начальника отдела архитектуры  
и градостроительства Администрации Шахтерского 

муниципального округа Донецкой Народной 

Республики 
 2 



 

Полинник  
Татьяна Федоровна 

начальник производственного отдела по вопросам 

жилищно-коммунального хозяйства по городу 

Ждановка Департамента жилищно-коммунального 

хозяйства Администрации Шахтерского 

муниципального округа Донецкой Народной 

Республики 
Пучкина  
Наталья Петровна 

заместитель начальника отдела управления 

муниципальной собственностью Департамента 

имущественных и земельных отношений 
Администрации Шахтерского муниципального 

округа Донецкой Народной Республики 
Романова  
Евгения Владимировна 

начальник отдела жилищно-коммунального 

хозяйства Департамента жилищно-коммунального 

хозяйства Администрации Шахтерского 

муниципального округа Донецкой Народной 

Республики 
Россохатая 
Наталья Владимировна 

начальник производственного отдела по вопросам 

жилищно-коммунального хозяйства по городу 

Кировское Департамента жилищно-коммунального 

хозяйства Администрации Шахтерского 

муниципального округа Донецкой Народной 

Республики 
Тур  
Вера Витальевна 

заместитель начальника отдела капитального 

строительства Администрации Шахтерского 

муниципального округа Донецкой Народной 

Республики 
 
представитель организации, предоставляющей 

услуги по содержанию и обслуживанию 

многоквартирного жилого фонда на территории 

Шахтерского муниципального округа Донецкой 

Народной Республики (по согласованию) 
 
представитель органов, уполномоченных  
на проведение регионального (муниципального) 

жилищного контроля (по согласованию) 
  представитель Федерального государственного 

казенного учреждения «8 пожарно-спасательный 

отряд федеральной противопожарной службы 

Государственной противопожарной службы  
по Донецкой Народной Республике»  
(по согласованию) 

  
3 



 

представитель филиала Федерального бюджетного 

учреждения здравоохранения «Центр гигиены  
и эпидемиологии в Донецкой Народной Республики» 

в городах Харцызск, Иловайск, Снежное, Торез  
и Шахтерском районе (по согласованию) 
 
представитель специализированной экспертной 

организации (по согласованию) 
 


	‎D:\Shared\Документы на сайт\1. Постановления Администрации\Import\Postanovlenie_140_ot_27.02.2025.doc‎
	‎D:\Shared\Документы на сайт\1. Постановления Администрации\Import\Postanovlenie_140_ot_27.02.2025-2.doc‎

